
,Smlouva č. PSM'295/2021 Stránka l

DODATEKČ.1SMLOUVY O DÍLO

j.
Smluvní strany

Česká republika - HasičskÝ záchrannY sbor JihoČeského kraje
Sídlo: Pražská tř 2666/52b, 370 04 České Budějovice 3
Zastoupená: plk. lnž, Lubomírem Burešem, ředitelem HZS Jihočeského kraje
IČO: 708 82 835
DIČ: není plátcem DPH
Bankoviií spo.jeni: Česká národní banka
Číslo účtu: 125 135 881/0710
(dále jen .,objednatel")

a

GSM CITY s.r.o.
Sídlo: K:mm'sk:i l 6 j . Liberec X XJ!-Horni Suchá, 46ň j l") t íbcrec
Zastoupená: Zdeňkein Chmelíkem, jednatelem
IČO: 287 19 123
DIČ: CZ28719123
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Újstí nad Labem,
oddíl C, vložka 28557
Bankovní spojení: Flo banka, a.s.
Číslo účtu: 2000484390/2010
Kontaktní osoba:
Tel./mail:
(dále jen ,,zhotovitel")
(objednatel a zhotovitel v textu společnč také jen jako ,,smluvní strany")

IT.
Úvodní ustanoveni

l. Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 22. 12. 2021 smlouvu o dílo (dále jen ,,smlouva") na
dodávku a instalaci turniketového vstupu (dále jen ,,turniket") do areálu Hasičského
záchranného sboru Jihočeského kraje včetně provedení elektrorevize a vyplnění prostoru
mezi sloupkem plotu a turniketem (dále jen ,,dílo").

2. V průběhu realizace díla doš]c) k rlepředvídatelllémll navýšení stavebních prací na díle.
Zhotovitel až v průběhu prací na díle zjistil nové skutečnosti spočívající v toin, že
turniket nemůže být zasazen v ose plotu (jak bylo původně plánováno), z důvodu změny
místa instalace turniketu Původně se totiž ve smlouvě počítalo s umístěníin turniketu
v ose stávajícího plotu a s tím spojené doplnění prázdného prostoru mezi sloupkem plotu
a tumiketem. Původního doplňovacílio materiálu tedy k zaplnění mezery mělo být
použito výrazně méně, než je ve skutečnosti potřeba. S tímto novým, nepředvídatelným
řešením jsou spojené některé vícepráce a vyvstala rovněž potřeba upravit dobu trvání
snílouyy.

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje GSM CITY s.r.o.



Snilouva č. PSM,"295,"2021 Stráiíka 2

3. Sinluvni strany se z důvodů uvedených v odst. 2 a v souladu s ustanoveními ČI. IX, odst,
l a ČI. XII. odst. 4. smlouvy dohodly na změně některých podmínek smlouvy. a proto
uzavírají tento dodatek č. l smlouvy (dále jen ,,dodatek č. i"). Přílohou tohoto dodatku
č. l je oboustranl]ě potvrzený Ziněnovŕ list pro nezbvtnC změny starby v průběhu
realizace, z něhož vyplývá nejen skutečný soupis provedených víceprací ve výši 20.100,-
-KČ bez DPH, ale i započteni tzv. méněprací (celkem za 6.000,--KČ KČ be-z dph), jakož i
konečná celková cena za dílo. Spolu s tím je v článku Ill. odst. 3.2 tohoto dodatku C. l
nově stanovena doba trvání smlouvy ve smyslu prodloužení termínu provedeni díla.

III.
Předmět dodatku Č. l

3.1, Srnluvni strany se dohodly, že původní článek lV. odst. l smlouvy se na základě
tohoto dodatku č. l ruší a nahrazuje se následujícím zněním:

l. Smluvní strany se dohodly na inaximální ceně řádně provedeného díla ve výši:

Cena díla
DPH 21 %
CELKEM

243 533,00 KČ bez DPH
51 141,93 Kč

294 674,93 Kč S DPH

3.2. Smluvní strany se dohodly, že původní článek III. odst. l smlouvy se na základě
tohoto dodatku č. l ruší a nahrazuje se následujícím zněním:

l. Smluvní strany se dohodly, že dílo bude zhotovitelem provedeno neipozděii do 31. 7.
2022.

IV.
Závěrečná ustanovení

ľ. UstanQvení smlouvy tímto dodatkem č. l nedotčená zůstávají v platnosti a beze změn.
2. Tento dodatek č. l se stává nedílnou součástí smlouvy a nabývá platnosti dnem jeho

podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Na
tento dodatek č. l se vztahují povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru
smluv (,,zákon o registru smluv"). Smluvní strany si ujednávají, že zveřejněni dodatku č.
l zajisti objednatel způsobem a ve lhůtách vyplývajících z tohoto zákona.

3. V záležitostech tímto dodatkem č. 1 výslovně neupravených se postupuje dle příslušnYch
ustanovení občanského zákoníku.

4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá
ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.

5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento dodatek č. l uzavírá svobodllě a vážně,
nikoliv z přinucení nebo omylu, že považuje obsah tohoto dodatku č. l za určitý a
srozumitelný, a že jsou ji známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto
dodatku č. l rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany své podpisy.

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraie , ,,, ,, GSM CITY s.r.o.

_J



._

Snúouva č. PSM/295/2021 Stránka 3

6. Tento dodatek č. l obsahuje l přílohu: Změnový list pro nezbytné zrněny stavby
v průběhu realizace

v Českých Budějovicích, dne .L, .Če... 2022 V Liberci, dne S.!. £.. 2022

Za objednatele

pIk. g. Lubomír Bureš
ředitel HZS Jihočeského kraje
vrchní rada

Za zhotovitele

Zdeněk Chmel , jednatel
GSM CITY s.r.o.

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje

F -

GSM CITY s.r.o.



Změnový list
[)1'0 nczbylnC zmčny sC:wby v průbčhu renlizacc

Změnový list číslo 01
Idcnfiňlcacc nkce

Název akce: KŔ HZS Jčk- Turniketový vstup clo areálu
Číslo akce SMVS:

objcdnmel: čr - Hasičský záchranný sborjihočcskCho krqic
Zhotovitcl: GSMcity SJ'.Qn Karlovská 161. 460 10 Libcrcc, IČO: 28719123
Projcktant:

Předmět zjňěnoväo listu
Ins(alace vstupního l|lrnikclu - vícepráce
Čňst díla dotČená zmčnovýni listenl
Doplnění tnezeiy jnezi sloupkem plotu t) (lbrnikc(eln - nerez
Popis popis fcchnického řešcní

Nové řcšcni lln)i$lčni lunikctu vyžaduje vice doplňovacMo materiálu n)ezi sloupkem plotu n tumikclcm n s lim spqicnC vÍce práce.
ľůvodni řešení dle sn)hlvní dokunlcntncc :
V původní smluvní dokunlen([jci se počhnlo s un)istč|)il)) plotu v ose stávajícího plotu íl s lim spojené doplněni prázdného prostoru mezi slonpkcin plotu n
(url)ikc(cn1. Původního nmlcriálu k zaplněni inezery mčlo být použito výrazně méně, než bude ve skuicčnosti potřeba.

Nové řcŠcní, zdůvodnčnízmčny :
Zjnčnový lisl je přédložen na základě nepředvídatelného navýšení stnvebních prací, které se vyskytly v průbčhu realizace stavcbní akce, Jedná sc o zjištěni
nových skulcčnosli - turnikcl nemůže být zasazen v ose plotn, jak bylo původnč plánovóno, z důvodu změny lňÍs(a insldace turnikelu, Nové řešeni umistční
tumikctu vyžaduje vÍce doplňovacího nMcriálu inczi sIoupkcm p|o|n n (Umikelcln.

Vliv změny jin výkresovou dokumentaci :
NE
Záznnmy o zniČnč vc stnvcbnľn) deníku a zápisech z KD:

Přcdpolcláclnný vliv na tcrniÍn, lcvnlitu, cenu díla:
Vliv na lcnnin: ANO (Zhovo|eni díla bude podle předpokladu prodlouženo o 30 dnů)
Vliv na kvalitu díla: NE
Vliv na cenu: ANO (Celková cena díla bude navýšena o cenu dodatku - vIccprácc)
PřIpoČtY k ceně diln bez DPH: 20 100,00 KČ
Odpočty z ceny diln bez DPH: - 6 000,00 kč
Cclkový vliv ňil změnu ceny díla bez DPH: 14 100,00 Kč
DPH: 2 961,00 Kč
Celkový vliv nn zrněnu ceny díla VC. DPH: 17 061,00 KČ

Za zhotovilclc: ŽEl l)roj¢k(nn|a: Za technický dozor invcstom:

neiýká sc
nelýkáse

Da(lln)· 20 2"q "Z Dnllln) Datuin

,Uphmi zniěnwCho listu žÍl ůčnstnika pr%rmllll 7konlro|oval:

Da|l|nl:





r

F



i C

l_

l

t


